Estado do Rio Grande do Sul
Câmara Municipal de Erechim

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº.  _______/2020

Requer do Poder Executivo, informações sobre o
edital nº 175/2019 que trata do sistema
fornecimento de sistema(s) informatizado(s) de
gestão e sobre a sindicância em decorrência do
referido edital.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, amparado na Lei Orgânica do Município e no Regimento Interno,
que seja encaminhado este Requerimento de Informações ao Senhor Prefeito Municipal no sentido de

esclarecer a esta Casa sobre o edital nº 175/2019 que trata do sistema fornecimento de sistema(s)
informatizado(s) de gestão e sobre a sindicância em decorrência do referido edital. Sendo assim
solicitamos cópia do edital completo, como também informações de quais empresas manifestaram o
interesse e os valores propostos. Como também cópia da sindicância e sua situação atual,  salientamos
que em relação a documentos que estão em trâmite investigatório e não possam ser divulgados por
decorrência de prejuízos a investigação, os mesmos venham em envelope fechado, instruídos do sigilo,
que essa Casa Legislativa não irá divulgar os mesmos. Reforçamos que a resposta seja apresentada antes
da data de 05/06/2020 a qual se dará a abertura do edital 175/2019.

JUSTIFICATIVA

Justificamos o referido pedido com o intuito de buscar informações mais detalhadas

Diante de tal justificativa, conto com a aprovação do Douto Plenário.

Plenário da Câmara de Vereadores de Erechim, 27 de maio de 2020.

RAFAEL MARTINS AYUB
Vereador Líder da Bancada do MDB